
Los Gewerk
Kostenberechnungen

vom 22.11.2021
und 10.03.2022 brutto

Ausschreibungs-
ergebnis brutto

Differenz zwischen
Kostenberechnung

und Ausschreibungs-
ergebnis brutto

Anzahl der
Angebote

Vergabeverfahren
Submission/

Ende Angebotsfrist

Auswertung der
Angebote/ Übermittlung
des Vergabevorschlags
von Just-Projekt GmbH

Vergabebeschluss 
Hauptausschuss

Ende Bindefrist
der Angebote

Beauftragung 
der Angebote/

Vertragsabschluß

3 Rohbau 435.512,31 410.686,84 € 24.825,47 € 5 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor 24.02.2022 04.03.2022 04.03.2022

3.1 Betonsanierung 64.435,36 46.617,67 € 17.817,69 € 9 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor nicht notwendig 04.03.2022 04.03.2022

5 Dach 357.173,36 457.365,20 € -100.191,84 €
1. Aus.: 0
2. Aus.: 1

Öffentliche Ausschreibung 23.02.2022 liegt vor 17.03.2022 24.03.2022 24.03.2022

7 Metallbau (wird in drei Lose aufgeteilt) 408.138,49 
1. Aus.: 711.677,25 €

2. Aus.: 1.086.794,13 €
1. Aus.: -303.538,76 €
2. Aus.: -678.655,64 €

1. Aus.: 1
2. Aus.: 1

Öffentliche Ausschreibung
1. Aus.: 03.02.2022
2. Aus.: 03.03.2022

7.1 Metallbau - Stahlbau 154.750,53 offen offen offen Beschränkte Ausschreibung offen offen offen offen offen

7.2 Metallbau - Vorhangfassade 159.921,97 offen offen offen Beschränkte Ausschreibung offen offen offen offen offen

7.3 Metallbau - Fassade Verglasung 345.819,13 offen offen offen Beschränkte Ausschreibung offen offen offen offen offen

6 Tischler 28.109,47 € 21.789,78 € 6.319,69 € 5 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor nicht notwendig 04.03.2022 04.03.2022

10 Fliesen 44.885,46 € 38.139,82 € 6.745,64 € 15 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor nicht notwendig 04.03.2022 04.03.2022

12 Heizung, Lüftung, Sanitär 320.993,11 € 336.694,45 € -15.701,34 € 1 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor 24.02.2022 04.03.2022 04.03.2022

13 Elektro 240.129,33 € 158.553,29 € 81.576,04 € 2 Öffentliche Ausschreibung 03.02.2022 liegt vor 24.02.2022 04.03.2022 04.03.2022

8 Trockenbau 130.092,94 € 127.220,75 € 2.872,19 € 2 Öffentliche Ausschreibung 23.02.2022 liegt vor 17.03.2022 24.03.2022 24.03.2022

9 Maler 56.555,84 € 27.809,40 € 28.746,44 € 6 Öffentliche Ausschreibung 23.02.2022 liegt vor nicht notwendig 24.03.2022 24.03.2022

11
Bodenbelag, Prallwände,
Sportgeräte

209.737,78 € 263.363,77 € -53.625,99 € 1 Öffentliche Ausschreibung 23.02.2022 liegt vor 17.03.2022 24.03.2022 24.03.2022

17 Ausstattung 37.738,20 € offen offen offen Öffentliche Ausschreibung offen offen nicht notwendig offen offen

15 Baureinigung 10.536,94 € offen offen offen Öffentliche Ausschreibung offen offen nicht notwendig offen offen

15.1 Bauwärme 13.853,81 € offen offen offen Öffentliche Ausschreibung offen offen nicht notwendig offen offen

16 Freianlagen 191.948,62 € offen offen offen Öffentliche Ausschreibung offen offen offen offen offen

1.888.240,97 € -616,01 €

1.888.240,97 € * ohne die Lose 7 Metallbau bzw. 7.1 Stahlbau, 7.2 Vorhangfassade, 7.3 Fassade Verglasung, 15 Baureinigung,  16 Freianlagen, 17 Ausstattung

571.401,48 €

2.459.642,45 €

2.802.194,16 €

342.551,71 €

ca. 55.000,00 €

ca. 400.000,00 €

ca. 3.400.000,00 €

ca. 3.800.000,00 €

Gesamtkosten Bauleistungen und Planungsleistungen
laut Kostenberechnung vom 22.11.2021:

Gesamtkosten Bauleistungen und Planungsleistungen
nach bisherigen Ausschreibungsergebnissen:

ca. 400.000,00 €aktuell insgesamt zusätzlich benötigte Mittel:

aktuelle Auftragssumme Bauleistungen:

Summe bisherige Ausschreibungsergebnisse:

Sanierung Turnhalle Goethe-Schule Kremmen
Terminablauf Vergabe Bauleistungen/ Zwischenstand Ausschreibungsergebnisse
Stand: 24.03.2022

*

aktuell insgesamt zusätzlich benötigte Mittel:

aktuell noch frei verfügbare Mittel:
Gesamtsumme der Auftragssumme und 

 der aktuell noch frei verfügbaren Mittel:

zusätzliche Mittel für Bauleistungen:

neue Kostenberechnung Gesamtsumme 
Bauleistungen (ohne Planungsleistungen):

zusätzliche Mittel für Planungsleistungen
(z.B. erhöhte anrechenbare Kosten):


